R E Q U E R I M E N T O  Nº. 830
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de vários “remendos” e “buracos” nos 200 m de asfalto da Rua Benjamim Figueiredo, no Jardim Continental;

CONSIDERANDO que os moradores da referida rua também sofrem com as águas da chuva que invadem casas no local, em razão da falta de uma boca-de-lobo que permita o adequado escoamento destas águas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de adotar providências objetivando o recapeamento asfáltico da supracitada rua, bem como a instalação de uma boca-de-lobo nesta via pública, ligando-a à rede de drenagem já existente nas proximidades do local, atendendo assim aos anseios de inúmeros munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2009.

Vereador Autor ABELARDO

PV
wlf